VIL

Priusquam hoc argumentum de BVIICVLARIIS Palat_ii
Regum Francicorum prorfus dimittam, non nihil adhucde CEH:?:LL'_}
et iuribus illorum fum allacurus. Hic dici nunlputeﬂ,quam ieiuni
fterilesque in hac re explicanda fuerint , qui tamen hml: argu-
—entum de fummis officiis et magiftratibus ac Praefecturis Fran-
corum quafi ex inflituto illuftrandum pertfactapdumque (ibi lum-
ferunt , u. g Vincentius Lupanus , Claudius Falcetus , et
Andreas Faynus. Faynus haec maxime habet: JSa rh;.:lrg:
effoit dé prefenter la coupe au Roy, et auoir [oing de bouteilies,
c'eft a dire du boire du Roy, dont il apris le nom, h.e. Buticu-
lavii munus effe, Regi exhibere buticulam , [en poculum, et cu-
ram habere poculorum potusque Regis, unde nomen fuum du-

serit. Ex Hincmari loco citato intelligimus, primum genera-
tim

(6) Hunc fummum 2 poculis L:.h_:lc:ui:ﬂ Regi A 12%0. propter iuris-
dictionem , quac officio coniuncta erat, fidem dediffe , teftatur le.
Tilius, Comment, derebus Gallicis, Lib,11. p.16¢.

(7) Vid lo. Tilius, he. p.165. Claude Fauchet, p. 41. Andr, Fauyn,

LR

(8) E}n. de Ludvvig, ad A.B. part. IT, pag.711. ltem Auctor likelli

Gallici, de I' Etaf de Ja France, soh 1, p.§ 1.

De cfficie
ef iurikbus
Buticulde
riorum

Franciae.
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tim ad munus Buticularii pertinuiffe,, ut unacum ceteris mini-
ftris facrum palatium difpofuerit | et ut Ipeciatim cum Sere.
fcalco, et Comite feabuli, in tempore, actores Regis, qui res a
Rege (ibi mandatas agebant, monuerit, quo de hofpitio profpi-
cerent; [figillatim uvero , ut potus Regis curam habuerit, Ex
Capitulari Caroli M. de 4illis Juis paet , Senefcalco et Buticy.
lario eam autoritatem attributam tuiffe, ut non olum Fenaro-
ribus et Falconariis aliisque minifterialibus praeter maiores
illos officiales in regio palatio aflidue feruientibus; fed etiam su-
dicibus fifealibus , qui iurisdictionem et curam exercuerunt in /-
[Cis et proprietatibus Regis, praefuerint, lisque nomine Regis
et Reginae res fuas cuique curandas iniungere potuerint, Ita
enim ibi legimus, Cap. XVI: Folumus, ut, quicquid wos, aut
Regina, unicuique indici ordinanerimus, aut minifteriales no-
Jiri, Senefcalcus et BvTICVLARIVS s de sevbo noftro, aut Regi-
nac, ipfis Tudicibus ordinanerit, ad corundem Placitum, ficut
eis inftitutum fuerit , impletum habeant. Er Cap. XLVII:
Vt Venatores noflri et Falconarii, uel religui minifteriales, qui
nobis in palatio affidue deferuiunt, confilinm in uillis noftris ha-
beant , [ecaundum guod nos , aut Regina, per literas 14fferimus,
quando ad aliguam utilitatem miferimus, aut Sinifcalcus, et
BYTICVLARIVS, de noftro uerbo eis aliguid facere praeceperine,
lo. Tilius, i Comment. de yebus Gallicis, Lib, II, p. 167, de
officio et iuribus Buticularis Regum Galliz haec tradidit, 7.
Gulare, inquit, dus taxandi et pendends pifces habebar Lutetize
in cura domus [uae ; ut Pavlamentum decyess tudicauit | in.
eunte Nouembri, A. M CCXLIL. Centenos folidos ex infbitutione
Regia ab unoquogue Antiftite recens promoto percipicbat, cum